
О признании утратившими силу некоторых приказов Министра внутренних дел 
Республики Казахстан

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 мая 2016 года № 507
      В целях реализации  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пункта 2
2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу следующие приказы Министра внутренних дел 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1)  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 17 мая 2003 года № приказ
280 «Об утверждении Инструкции по организации реагирования комплексных сил 
полиции, задействованных в охране общественного порядка, на сигналы тревоги, 
поступающие в Центры оперативного управления, дежурные части Департаментов 
внутренних дел городов Астаны, Алматы и областей с охраняемых объектов, из 
квартир граждан и иных объектов всех форм собственности» (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2288);
      2)  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13 сентября 2005 годаприказ
№ 541 «О внесении изменений и дополнений в приказ Министра внутренних дел 
Республики Казахстан от 17 мая 2003 года № 280 «Об утверждении Инструкции по 
организации реагирования комплексных сил полиции, задействованных в охране 
общественного порядка, на сигналы тревоги, поступающие в Центр оперативного 
управления, дежурные части Главного управления внутренних дел и Управления 
внутренних дел г.г. Астаны, Алматы и областей с охраняемых объектов и из квартир 
граждан, в том числе охраняемых негосударственными субъектами охранной 
деятельности» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 3871 и опубликован в «Юридической газете» от 27.12.2005 года 
№ 242 (976), «Официальной газете» от 01.01.2006 года № 1 (263).
      2. Юридическому департаменту Министерства внутренних дел Республики 
Казахстан (Пономарев С.В.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в Министерство юстиции Республики 
К а з а х с т а н ;
      2) официальное опубликование в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних 
д е л  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.
      М и н и с т р
      генерал-полковник полиции                  К.Касымов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


